Российская Федерация

Новгородская область Маревский муниципальный район

Совет депутатов Молвотицкого сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от  17.11.2010  № 11
с. Молвотицы
Об утверждении Порядка участия

граждан в обсуждении проекта

Устава Молвотицкого сельского

поселения Маревского муници-

пального района Новгородской

области, проекта муниципально-

го правового акта о внесении

изменений и дополнений в Устав

и учета предложений по указан-

ным проектам

 В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет депутатов Молвотицкого сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок участия граждан в обсуждении проекта Устава Молвотицкого сельского поселения Маревского муниципального района Новгородской области, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав.

2. Опубликовать решение в газете  «Марёво».
Глава сельского поселения                                                                        Н.В.Никитин

	                          Утвержден

          решением Совета депутатов

     Молвотицкого сельского поселения

                 от 17.11.2010 №  11

Порядок

участия граждан в обсуждении проекта Устава Молвотицкого сельского поселения Маревского муниципального района Новгородской области,

проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений

в Устав и учета предложений по указанным проектам

1.Граждане, проживающие на территории Молвотицкого сельского поселения имеют право на личное участие в обсуждении проекта Устава Молвотицкого сельского поселения, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав (далее-проект).

1.1.Участие граждан в обсуждении проекта предусматривается в следующих формах:

внесение письменных предложений (заявок);

публичные слушания.

1.2.Предложения по проекту могут быть внесены также депутатами Совета депутатов Молвотицкого сельского поселения, органами территориального общественного самоуправления, общественными организациями и объединениями.

2.Для участия в обсуждении проекта гражданину (гражданам) необходимо зарегистрировать заявку на участие в обсуждении.

3.Заявка может быть подана в письменной форме, не позднее 7 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии проекта Устава, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав.

4.Заявка должна содержать: указание наименования и адрес Администрации сельского поселения; фамилию, имя, отчество, подпись (подписи) обратившегося (обратившихся) и, помимо изложения существа вопроса, данные о месте жительства, работы или учебы заявителя (заявителей).

5.Все поступившие заявки граждан на участие в обсуждении проекта Устава, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав, кроме анонимных, регистрируются незамедлительно и передаются в тот же день Главе Молвотицкого сельского поселения, который незамедлительно направляет данные предложения в рабочую группу по приведению в соответствие с законодательством Устава Молвотицкого сельского поселения в компетенцию которой входит рассмотрение данного вопроса.

6.Заявки граждан на участие в обсуждении проекта Устава, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав регистрируются в журнале учета предложений по проекту Устава.

7.Ведение делопроизводства по предложениям граждан осуществляет ведущий специалист Администрации поселения.

8.Администрация сельского поселения обязана оповестить гражданина (граждан), подавшего (подавших) заявку на участие в обсуждении проекта Устава, проекта муниципального правового акта о внесении  изменений и дополнений в Устав в двухдневный срок о дате, времени и месте проведения очередного заседания рабочей группы по приведению в соответствие с законодательством Устава Молвотицкого сельского поселения, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав, на котором будут заслушаны его (их) предложения.

9.В течение 7 дней с момента рассмотрения заявки и предложений, на них должен быть дан письменный ответ за подписью Главы Молвотицкого сельского поселения.

____________________________________